1

利宝保险有限公司

2022年第四季度关联交易分类合并披露报告

根据中国银保监会下发的《银行保险机构关联交易管理办法》（中

国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1号）和《关于做好<银行保险机

构关联交易管理办法>实施工作的通知》（银保监办便函〔2022〕69号）

的要求，现将利宝保险有限公司2022年第四季度需要分类合并披露的

关联交易信息披露如下：

一、 本季度分类合并披露关联交易情况

我公司2022年第四季度共发生关联交易金额为人民币398.36万元，

包括服务类和保险业务类关联交易，关联交易总量及明细表如下：
序

号
交易时

间
交易对象

关联关系

说明
关联交易内容 交易金额

（万元）

交易

比例 类型 交易概述

1
2022年第

四季度

Liberty Mutual

Group Asset

Management Inc.

实际控制人

间接控股的

全资子公司

服务类 投资管理费 67.00 16.82%

2
2022年第

四季度

Liberty Mutual

Insurance

Company

控股股东

（持股比例

100%）

保险业

务类

再保险交易-

分出保费
 44.25

11.14%

再保险交易-

摊回赔款
 -0.11

再保险交易-

摊回手续费
 0.25

再保险交易-

摊回保费税
 -

3
2022年第

四季度

Liberty Specialty

Markets

Singapore Pte

Limited

实际控制人

间接控股的

全资子公司

保险业

务类

再保险交易-

分出保费
 377.24

72.04%

再保险交易-

摊回赔款
 -31.97

再保险交易-

摊回手续费
 -58.30

再保险交易-

摊回保费税
 -

4 2022年 Liberty Mutual 实际控制人 保险业 再保险交易- - -

2

序

号
交易时

间
交易对象

关联关系

说明
关联交易内容 交易金额

（万元）

交易

比例 类型 交易概述

第四季度 Insurance Co t/as

Liberty Specialty

Markets

间接控股的

全资子公司

务类 分出保费

再保险交易-

摊回赔款
-

再保险交易-

摊回手续费
-

再保险交易-

摊回保费税
-

5
2022 年第

四季度

Liberty Specialty

Markets Hong

Kong Limited

实际控制人

间接控股的

全资子公司

保险业

务类

再保险交易-

分出保费
-

-

再保险交易-

摊回赔款
-

再保险交易-

摊回手续费
-

再保险交易-

摊回保费税
-

6
2022 年第

四季度

Liberty

International

Insurance Limited

实际控制人

间接控股的

全资子公司

保险业

务类

再保险交易-

分出保费
-

-

再保险交易-

摊回赔款
-

再保险交易-

摊回手续费
-

再保险交易-

摊回保费税
-

合计 398.36 100%

二、 本年度各类关联交易累计金额

截至2022年四季度末，我公司2022年与关联方发生的各类关联交

易累计金额如下：
序号 类型 一季度 二季度 三季度 四季度 年度累计

（万元）

1 资金运用类 - - -  -

2 服务类 65.70 66.96 67.34 67.00 267.00

3 利益转移类 - - - - -

4 保险业务和其他类型 289.62 266.12 491.45 331.36 1378.55

合计 355.32 333.08 558.79 398.36 1645.55

3

三、公司资金运用关联交易监管比例执行情况

2022年四季度，我公司未与关联方之间开展《中国银保监会发布<

银行保险机构关联交易管理办法>》（中国银行保险监督管理委员会令

〔2022〕1 号）第十七条第一项所列的保险资金运用行为。资金运用关

联交易占总资产和/或净资产的比例均为零，符合监管比例要求。

利宝保险有限公司

2023年1月29日